



**BØRNE- OG
UNDERVISNINGS-
MINISTERIET**

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. nr.: 33 92 50 00
E-mail: uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR-nr.: 20453044

Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Svar på spørgsmål 451 (Alm. del):

I brev af 14. september 2021 har udvalget efter ønske fra Astrid Carøe (SF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 451:

Vil ministeren redegøre for, hvilke merudgifter der er forbundet med at udvide skoleundervisningen i hovedforløbet for specialerne Elektriker 1 og Elektriker 2 med 5 uger, som det faglige udvalg for elektrikeruddannelsen har fremsat ønske om i udviklingsredegørelsen for elektrikeruddannelsen for 2021, og vil ministeren ydermere redegøre for, om der er fremsat tilsvarende ønsker for andre erhvervsuddannelser?

Svar:

Det faglige udvalg for elektrikeruddannelsens ønske om forlængelse af specialerne Elektriker 1 og Elektriker 2 med fem skoleuger på hovedforløbet skønnes at medføre merudgifter til taxameterudgifter på 9,3 mio. kr. i 2022 stigende til 22,8 mio. kr. årligt fra 2024 og frem. Herudover må der påregnes ikke-statslige merudgifter til skolepraktikydelse og lønrefusion i Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag (AUB). Det bemærkes, at der i skønnet ikke er indregnet afledte arbejdsudbudsvirkninger af senere indtræden på arbejdsmarkedet som følge af uddannelsesforlængelserne.

Det er Børne- og Undervisningsministeren, der fastsætter regler om uddannelsernes rammer og indhold jf. § 38 i Lov om erhvervsuddannelser. Der kan foretages ændringer i bekendtgørelser og uddannelsesordninger for de enkelte uddannelser efter ønske fra det faglige udvalg. De faglige udvalg har én gang om året mulighed for at indsende udviklingsredegørelser med ændringsønsker til erhvervsuddannelserne. Det kan både være ændringer, der er udgiftsdrivende, og ændringer der ikke er. I forbindelse med stillingtagen til ønskerne foretages en økonomivurdering. Det er en forudsætning for, at evt. udgiftsdrivende ønsker kan imødekommes, at der kan findes den fornødne finansiering.

27. september 2021
Sagsnr.: 21/18812

Det faglige udvalgs ønske om 5 ugers forlængelse af skoleundervisningen på elektrikeruddannelsen er ikke blevet imødekommet, da der ikke er fundet den fornødne varige finansiering fra 2021.

Nedenfor er indsat en oversigt over udgiftsdrivende ønsker indsendt af de faglige udvalg i forbindelse med udviklingsredegørelserne for 2021.

År	Uddannelse	Ønske	Forventede meromkostninger
2021	Slagter	Oprettelse af nyt speciale "Industri-pølseemager".	2,9 mio. kr. i taxameterudgifter og 0,3 mio. kr. i SU udgifter årligt ved fuld indfasning. Herudover ikke-statslige merudgifter til lønrefusion i AUB.
2021	Teknisk designer	Ønske om ændrede mål, så der tilføjes teknologier som AR, VR, MR samt 3D-scanning af bygninger.	Det faglige udvalg har anslået, at den enkelte skole vil få en engangsudgift på 280.000 kr. samt en årlig driftsudgift på 180.000 kr.
2021	Elektriker	5 ugers forlængelse af skoleundervisningen på specialerne Elektriker 1 og Elektriker 2	Ændringen skønnes at medføre merudgifter til taxameterudgifter på 9,3 mio. kr. i 2022 stigende til 22,8 mio. kr. årligt fra 2024 og frem. Herudover må der påregnes ikke-statslige merudgifter til skole-praktikydelse og lønrefusion i AUB.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil